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Irackim  siłom  rządowym  udało  się  wyzwolić  miasto  Faludża,
będące  głównym  centrum  islamskich  ekstremistów  od  czasu
amerykańskiej  interwencji  w  tym  kraju.  Mieszkańcy  Faludży
świętowali  na  ulicach  koniec  rządów  terrorystów  z  Państwa
Islamskiego. Ofensywa prowadzona przez irackie wojsko trwała
od  kilku  tygodni,  a  już  kilkanaście  dni  temu  udało  się
wyzwolić kilkadziesiąt wiosek znajdujących się wokół Faludży i
tym samym okrążyć terrorystów z Państwa Islamskiego. W piątek
funkcjonariusze policji federalnej zawiesili flagę Iraku na
budynku  będącym  wcześniej  przedstawicielstwem  rządu  w
Bagdadzie,  co  uznano  za  przypieczętowanie  zwycięstwa  sił
rządowych, choć w niektórych dzielnicach wciąż trwają walki,
choć  terroryści  mają  stawiać  już  umiarkowany  opór.  Iracki
premier  Hajdar  al-Abadi  ogłosił  sukces  sił  rządowych  w
Faludży, składając gratulację całemu narodowi i oświadczając,
że w jego kraju nie ma miejsca dla islamskich ekstremistów, a
wszystkie  osoby  wspierające  ISIL  będą  ukarane.  Szef  rządu
dodał,  iż  wojsko  jest  bliskie  wyzwolenia  Mosulu,  czyli
trzeciego największego miasta Iraku. Faludża znalazła się w
rękach  islamskich  ekstremistów  podczas  ich  największej
ofensywy w 2014 r. Wcześniej była uznawana za główny ośrodek
oporu  wobec  władz  Iraku  urzędujących  po  obaleniu  rządów
Saddama Husajna, stąd w 2004 r. w mieście miały miejsce dwie
bitwy  pomiędzy  przeciwnikami  nowych  porządków  oraz
amerykańskimi  wojskami  i  ich  sojusznikami.[A]

Jak poinformowali afgańscy wojskowi, w nalocie w prowincji
Nangarhar  na  wschodzie  kraju  zginęło  około  30  bojowników
Państwa Islamskiego. Z informacji agencji Pajhwok wynika, że
naloty przeprowadzono w sobotę wieczorem. Z kolei gubernator
prowincji powiedział, że wśród bojowników byli cudzoziemcy.
Nie  podał  jednak  ich  obywatelstwa.  Tymczasem  Ministerstwo
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Obrony  Afganistanu  przekazało  informację  o  kilku  zabitych
bojownikach  Państwa  Islamskiego  w  nalocie  na  granicy  z
Pakistanem.[SN]

Organizacja  terrorystyczna  Państwo  Islamskie  może
przygotowywać  ataki  na  amerykańskie  bazy  wojskowe  w  Korei
Południowej oraz przeciwko południowokoreańskim obywatelom –
poinformował  wywiad  Korei  Południowej.  „Organizacja
terrorystyczna ISIL wybrała za cele ataków terrorystycznych
amerykańskie  obiekty  wojskowe  w  naszym  kraju  oraz  naszych
obywateli. Potwierdzają to apele o terroryzm i publikowane
współrzędne  obiektów  i  dane  personalne  (obywateli)  poprzez
komunikatory  internetowe”  —  agencja  Yonhap  cytuje  fragment
oświadczenia. Terroryści opublikowali dokładne współrzędne baz
lotniczych  USA  Osan  i  Gunsan  na  zachodzie  kraju  i  mapę
satelitarną  Google.  Według  południowokoreańskiego  wywiadu,
informacje mogli znaleźć w otwartym dostępie w sieci i jedynie
udostępnić  je  na  swoim  portalu.  Ponadto  ujawniono  dane
personalne jednego z pracowników służby socjalnej Korei Płd.,
które prawdopodobnie wyciekły w wyniku ataku cybernetycznego.
W oświadczeniu podkreślono, że terroryści mogą nie ograniczyć
się do obywateli Korei Południowej i obiektów na terytorium
tego  państwa.  Do  wiadomości  publicznej  mogły  trafić  też
współrzędne 77 baz lotniczych NATO i USA na całym świecie oraz
dane personalne obywateli z 21 krajów. Hakerzy z United Cyber
Caliphate  opublikowali  te  dane  za  pomocą  komunikatora
Telegram.  W  treści  pojawiły  się  apele  o  „zemstę  w  imię
islamu”. Władze obiecały osobom, które znalazły się na liście
terrorystów,  ochronę.  Informację  o  zagrożeniu  przekazano
odpowiednim organom.[SN]

Wojskowi z Rosji i USA omówili w trakcie wideokonferencji
realizację memorandum o wzajemnym zrozumieniu ws. zapobiegania
incydentom i zapewnienia bezpieczeństwa lotów podczas operacji
w syryjskiej przestrzeni powietrznej – poinformował rzecznik
Ministerstwa  Obrony  Federacji  Rosyjskiej  gen.  Igor
Konaszenkow.  Według  jego  słów,  Amerykanie  twierdzą,  że



rosyjskie  siły  powietrzne  rzekomo  celowo  atakowały  pozycje
opozycji  na  południu  Syrii,  pomimo  próśb  ze  strony  USA.
„Obiekty, które zbombardowano, znajdowały się ponad 300 km
poza  terytorium,  oznaczonym  przez  stronę  amerykańską  jako
obszary  działania  opozycji,  która  przyłączyła  się  do
zawieszenia  broni”  –  powiedział  generał.  Konaszenkow
zaznaczył, że rosyjskie siły powietrzne przestrzegały procedur
i  znacznie  wcześniej  uprzedziły  koalicję  pod  wodzą  Stanów
Zjednoczonych  o  wyborze  celów,  ale  strona  amerykańska  nie
podała  współrzędnych  obszarów,  na  których  działają
kontrolowane przez nią oddziały. Ponadto Ministerstwo Obrony
Rosji – jak powiedział generał – już dawno proponowało USA
sporządzenie mapy działających w Syrii sił, ale na razie bez
rezultatu. Rzecznik resortu dodał, że wymiana poglądów między
stronami odbyła się w sposób konstruktywny i że zobowiązano
się  do  poprawy  koordynacji  i  zapobiegania  podobnym
incydentom.[SN]

Snajper  z  elitarnej  jednostki  specjalnego  przeznaczenia
brytyjskiej  armii  SAS  w  Libii  zapobiegł  zamachowi
terrorystycznemu,  likwidując  jednym  wystrzałem  dwóch
zamachowców  samobójców  z  odległości  kilometra.  Brytyjski
snajper uczestniczył w operacji libijskiej armii. Żołnierze
mieli  zorganizować  zasadzkę  na  zamachowców  samobójców  z
Państwa  Islamskiego,  którzy  chcieli  dokonać  ataku  na
zatłoczonym rynku w Trypolisie – pisze gazeta „Daily Star”.
Terroryści przemieszczali się białym mercedesem z 1990 roku.
Samochód pułapka poruszał się z prędkością 30 mil na godzinę
(około 50 km). Próbowali go zniszczyć libijscy żołnierze, ale
bezskutecznie.  Wówczas  przyszła  kolej  na  snajpera  z  SAS.
Brytyjczyk najpierw wykonał dwa próbne wystrzały, by ocenić
odległość  i  szybkość,  z  jaką  poruszał  się  samochód,  a
następnie z odległości tysiąca metrów trafił w cel. Źródło w
SAS  poinformowało,  że  snajper  na  wykonanie  zadania  miał
jedynie 20 sekund, a jego wystrzał jest jednym z najlepszych w
historii.  „To  był  świetny  strzał.  Nie  chodzi  nawet  o
odległość,  ale  o  to,  że  cel  się  poruszał.  Gdyby  snajper



spudłował,  wielu  straciłoby  życie”  –  powiedział  rozmówca
gazety. Wcześniej libijscy wojskowi poinformowali o brytyjskim
oddziale  sił  specjalnych  na  terytorium  kraju  do  walki  z
Państwem Islamskim.[SN]
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